
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ – ΨΥΧΙΚΟΥ Α.Δ.Α.:  

  

ΓΡΑΦΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 277/11-12-2012 
Μαραθωνοδρόμου 95 Αριθμ. – χρον. – Απόφασης 

ΨΥΧΙΚΟ, Τ.Κ. 154 52 Αριθμ. Πρωτ.:23929/14-12-2012 
τηλ.:  210 6794000  

fax:  210 6726081  

email: epitropesds@0177.syzefxis.gov.gr  
 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 30ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ  

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 

 Στο Ψυχικό σήμερα την 11η  του μηνός Δεκεμβρίου του έτους 2012, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00΄, 

ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 23408/7-12-2012 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής 
Επιτροπής που περιείχε τα θέματα της Η.Δ. και επιδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 

3852/2010 σε όλα τα μέλη και δημοσιεύθηκε στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου. 
 Η Οικονομική Επιτροπή αποτελούμενη από τους: 

1. Ξυριδάκη Παντελή, ως Πρόεδρο, 

2. Χανακούλα Αθανάσιο,  
3. Λάβδα Ελένη,  

4. Βακιρτζή Τιτίκα, 
5. Δουνδουλάκη Ελένη,  

6. Μαζαράκη Γεράσιμο – Αλέξανδρο, 
7. Χαροκόπο Παντελή,  απόντα, ως Μέλη, 

 

 συνήλθε σε συνεδρίαση στο δημοτικό κατάστημα προκειμένου να συζητήσει και να λάβει αποφάσεις 
επί των κατωτέρω θεμάτων Η.Δ. και Ε.Η.Δ. 

Στην συνεδρίαση παραβρέθηκε για την τήρηση των πρακτικών και ο υπάλληλος του Δήμου Γεώργιος  
Μούτσιος. 

 Ο Πρόεδρος, αφού διαπίστωσε νόμιμη απαρτία των μελών της Οικονομικής Επιτροπής, κήρυξε την 

έναρξη της συνεδρίασης και εισηγήθηκε το κατωτέρω θέμα: 
 

ΘΕΜΑ  4ο   Η.Δ. 

Έγκριση δαπανών και διάθεση (ψήφιση) πιστώσεων προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2012. 
 

Εισηγούμενος το ανωτέρω θέμα ο Πρόεδρος είπε: 
 

Η αρμοδιότητα διάθεσης των πιστώσεων και έγκρισης των δαπανών ανήκει κατά κανόνα στην 

Οικονομική Επιτροπή και στο Δήμαρχο (άρθρο 158 παρ. 3 & 4 του Ν. 3463/2006), ενώ η ανάληψη των 

υποχρεώσεων (ανάληψη δαπανών κατά την ορολογία του Λογιστικού των Ο.Τ.Α.) αποτελεί αρμοδιότητα του 

Δημάρχου. 

 Πριν από κάθε ενέργεια για την εκτέλεση οποιασδήποτε δαπάνης η οικονομική υπηρεσία του Δήμου 

συντάσσει: 

- Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (σύμφωνα με το υπόδειγμα της Εγκυκλίου Υπ. Οικ. 
2/91118/0026/2010, εάν πρόκειται για πιστώσεις που διατίθενται από το Δήμαρχο κατά  τις διατάξεις 

της παρ. 4 του άρθρου 158 του Κ.Δ.Κ. 
- Πρόταση ή Έκθεση Ανάληψης Υποχρέωσης όταν πρόκειται για πιστώσεις που διατίθενται από το 

Δημοτικό Συμβούλιο ή την Οικονομική Επιτροπή. 

 Με βάση τα ανωτέρω από τη Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών συντάχθηκαν οι σχετικές Προτάσεις 

Ανάληψης Υποχρεώσεων προκειμένου η Οικονομική Επιτροπή να εγκρίνει τις δαπάνες και να διαθέσει τις 

παρακάτω πιστώσεις: 

ΑΔΑ: Β4ΜΡΩΗ8-9Ω8



 

1) Κ.Α. 15.7135.0004 «Προμήθεια αθλητικών οργάνων εξωτερικών χώρων» ποσού 15.000,00 € 

2) Κ.Α. 00.6451 «Συνδρομές σε εφημερίδες περιοδικά και ηλεκτρονικά μέσα» ποσού 984,00 € 

3) Κ.Α. 10.6266.0001 «Συντήρηση εφαρμογών λογισμικού» ποσού 5.450,00 € 

4) Κ.Α. 30.7311.1001 «Αναβάθμιση περιβάλλοντος & ποιότητας ζωής με τη δημιουργία δικτύου οδών  

               ήπιας κυκλοφορίας» ποσού 21.981,03 €  

Παρακαλείται η Οικονομική Επιτροπή όπως αποφασίσει σχετικά. 

 

Η Οικονομική Επιτροπή έχοντας υπόψη: 
1. Την εισήγηση του Προέδρου, 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, 
μετά από διαλογική συζήτηση, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Την έγκριση δαπανών και διάθεση (ψήφιση) πιστώσεων προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2012 ως 
ακολούθως: 

1) Κ.Α. 15.7135.0004 «Προμήθεια αθλητικών οργάνων εξωτερικών χώρων» ποσού 15.000,00 € 

2) Κ.Α. 00.6451 «Συνδρομές σε εφημερίδες περιοδικά και ηλεκτρονικά μέσα» ποσού 984,00 € 

3) Κ.Α. 10.6266.0001 «Συντήρηση εφαρμογών λογισμικού» ποσού 5.450,00 € 

4) Κ.Α. 30.7311.1001 «Αναβάθμιση περιβάλλοντος & ποιότητας ζωής με τη δημιουργία δικτύου 

οδών ήπιας κυκλοφορίας» ποσού 21.981,03 €  

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 277/2012  

 Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως κατωτέρω: 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 Χανακούλας Αθανάσιος 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΞΥΡΙΔΑΚΗΣ Λάβδα Ελένη 
 Βακιρτζή Τιτίκα 

 Δουνδουλάκη Ελένη 

Ακριβές Απόσπασμα Μαζαράκης Γεράσιμος-Αλέξανδρος 
Από το πρακτικό της 30ης Συνεδρίασης της 

Οικονομικής Επιτροπής την 11η Δεκεμβρίου 
2012. 

Ψυχικό,  14-12-2012 

 

 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

 

 

 

  

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΞΥΡΙΔΑΚΗΣ  
 

ΑΔΑ: Β4ΜΡΩΗ8-9Ω8


